8 Teresina - Quinta-feira, 5 de março de 2009 • No 41

Diário Oficial

PORTARIAS E RESOLUÇÕES

PORTARIA  Nº 055/2009-GDG-DETRAN/PI

O DIRETOR-GERAL DO DEPARTAMENT O ESTADUAL  DE
TRÂNSITO-DETRAN-PI,  usando das atribuições que lhe conferem os
arts. 15, X, da Lei-Delegada Nº 125, de 30 de maio de 1974, e

CONSIDERANDO memorando nº 137/2008, oriundo da Diretoria de
Registro e Licenciamento, noticiando irregularidades nos processos dos
veículos de placas LWQ-5917, LVJ-7675, JYK-1057, HPI-5841, NIA-5776,
HXJ-8994, NIA 5746, NHZ-1265 e NHY-7329, protocolados na 7º
CIRETRAN, sediada em Oeiras-PI,

R E S O L V E:

 Art. 1º - Constituir Comissão de Sindicância composta pelos
Procuradores EULINO GOMES DA SILVA, matrícula nº 16681-2 e
SEGISNANDO MESSIAS RAMOS DE ALENCAR, matrícula nº 016510-7,
para, sob a presidência do primeiro, apurar a responsabilidade pela
perpetração das irregularidades enumeradas no memorando acima
mencionado.

Art. 2º. Fica estipulado o prazo de trinta (30) dias para a Comissão
concluir os seus trabalhos, prorrogáveis por mais trinta (30) dias.

Art. 3º. Integra esta Portaria, para todos os efeitos legais, o
memorando nº 137/2008-CRLD, de 25 de novembro de 2008, da Diretoria
de Registro e Licenciamento.

Art. 4º. Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra
em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Diretor-Geral, em Teresina-PI, 02 de março de 2009.

Jesus Rodrigues Alves
Diretor-Geral Detran/PI

OF. 90

OF. 230-245